

اتحاد ملت

روزنامه صبح ایران



هشدار رهبر انقلاب به آمریکا

اگر دوباره جنگی راه بیندازند این جنگ، منطقه‌ای خواهد بود

صفحه ۲

سیگنال لاریجانی در واشنگتن دریافت می‌شود؟

دیپلماسی، از مسکو تا دوحه

تهران و واشنگتن پیشرفت در مذاکرات را تأیید کردند. در حالی که تهدیدات واشنگتن علیه تهران همچنان پابرجاست، هر دو طرف پیشرفت در مذاکرات را تأیید کردند. به نوشته گاردین، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، تأیید کرد با نزدیک شدن گروه رزمی نیروی دریایی ایالات متحده «در حال مذاکره» با ایران است. ترامپ بامداد یک‌شنبه به فاکس نیز گفت: «[ایران] با ما صحبت می‌کند و خواهیم دید که آیا می‌توانیم کاری انجام دهیم، در غیر این صورت خواهیم دید چه اتفاقی می‌افتد... ما یک ناوگان بزرگ به سمت آنجا فرستادیم. آنها در حال مذاکره هستند». ترامپ افزود که متحدان ایالات متحده در منطقه به دلایل امنیتی از طرح‌های حملات احتمالی مطلع نشده‌اند. او گفت: «خب، ما نمی‌توانیم طرح را به آنها بگوییم.

تعدیل نیرو، مشاغل ناپایدار و آینده مبهم نیروی کار	۳ سناریو موسسه کپلر برای آینده نفتی ایران	پشت پرده جهش قیمت دلار
سقوط امنیت شغلی در بازار کار ایران	بعید بودن اختلال در عرضه نفت ایران	اثرگذاری تورم ۶۰درصدی در قیمت دلار تا پایان سال
صفحه ۳	صفحه ۲	صفحه ۵

سخت‌نخست

به قلم: فریبرز ناطقی الهی



تبدیل شدن آن به یک بحران بزرگ و خانمان سوز تا حدودی پیشگیری کرد. نا گفته نماند مدیریت بحران سوانح طبیعی مثل سیل و زلزله در عصر حاضر با توجه به تکنولوژی های پیشرفته حداقل در مرحله ارزیابی و تحلیل ریسک خیلی آسانتر از مدیریت بحران های انسان ساز مثل شروع جنگ یا تروریزم و مسایل بیولوژیک قلمداد می شود.

ادامه در صفحه ۲

پیام تهران از فراز دریای عمان

پایان مصونیت ناوهای هواپیمابر آمریکا

شاهد ۱۳۹ یا «هما»؛ هر شناور یک پایگاه بالقوه

بر اساس تحلیل الگوی پروازی و داده‌های در دسترس، برخی کارشناسان احتمال می‌دهند این پرنده متعلق به خانواده پهپادهای شناسایی دوربرد ایران، از جمله شاهد ۱۳۹ یا پهپاد عمودپرواز «هما» باشد.

پهپادهای VTOL مانند «هما» به دلیل عدم نیاز به باند پروازی، می‌توانند از شناورهای غیرنظامی یا سکوهای ناشناخته به پرواز درآیند؛ موضوعی که معادلات امنیت دریایی را به‌طور بنیادین تغییر می‌دهد و مفهوم «تهدید نامتقارن» را وارد مرحله‌ای جدید می‌کند.

پیام راهبردی تهران به واشنگتن

پرواز SEP۲۵۰۱ در این مقطع زمانی، حامل چند پیام روشن است: بازدارندگی یک‌طرفه شکست خورده است؛ حضور ناو هواپیمابر به معنای مصونیت اطلاعاتی نیست. فرماندهی‌ای به‌دقت پایش می‌شود. نمایش داده‌های پروازی در پلتفرم‌های عمومی، بخشی از جنگ روانی و شناختی برای یادآوری این واقعیت است که ناوگان آمریکا «دیده می‌شود». **پایان عصر مصونیت ناوهای هواپیمابر**

تحولات اخیر نشان می‌دهد رقابت نظامی در غرب آسیا وارد مرحله‌ای جدید شده است؛ مرحله‌ای که در آن، تکنولوژی‌های هوشمند، پهپادی و اطلاعات‌محور، توازن را به زیان تجهیزات عظیم و پرهزینه تغییر داده‌اند. در حالی که ناو «آبراهام لینکلن» با تمام توان رزمی خود در دریای عرب حرکت می‌کند، پرنده‌ای کوچک اما پیشرفته، داده‌های حیاتی آن را برای تحلیل‌گران نظامی ایران فراهم می‌سازد. این واقعیت، نشانه‌ای روشن از تغییر موازنه قدرت و افول هژمونی سنتی آمریکا در آب‌های منطقه است.



معنای حضور فیزیکی در مجاورت هدف نیست. پهپادهای دوربرد ایرانی با بهره‌گیری از حسگرهای پیشرفته، قادرند از فواصل دور، داده‌های الکترونیکی و سیگنالی اهداف دریایی را جمع‌آوری و تحلیل کنند؛ موضوعی که مستقیماً در چارچوب راهبرد «ممانعت از دسترسی» (AD/A۲) ایران تعریف می‌شود.

جنگ الکترونیک؛ نقطه آسیب‌پذیر ناوهای مدرن

تحلیلگران نظامی معتقدند بزرگ‌ترین نگرانی فرماندهان ناوهای آمریکایی، نه حمله مستقیم، بلکه توانایی پهپادهای ایرانی در جمع‌آوری داده‌های سیگنالی (ELINT) است. دریافت و تحلیل فرکانس‌های راداری، مخابراتی و ارتباطی سامانه‌هایی مانند «ایجیس»، به ایران این امکان را می‌دهد که در صورت لزوم، سناریوهای اختلال، فریب یا کورسازی راداری را با دقت بالاتری طراحی کند. در کنار آن، توان تصویربرداری اپتیکی-حرارتی، لینک‌های امن انتقال داده و مقاومت در برابر جنگ الکترونیک، پهپادهای ایرانی را به ابزارهایی مؤثر در نبرد اطلاعات‌محور دریایی تبدیل کرده است.

و مستمر رصد می‌شود و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در آمادگی کامل قرار دارند. هرگونه اشتباه محاسباتی از سوی دشمن، بدون تردید امنیت خود، امنیت منطقه و حتی امنیت رژیم صهیونیستی را با خطر جدی مواجه خواهد کرد. فرمانده کل ارتش همچنین با اشاره به هماهنگی مثال‌زدنی میان نیروهای چهارگانه ارتش و سایر اجزای نیروهای مسلح، تصریح کرد که آمادگی دفاعی و عملیاتی کشور در بالاترین سطح قرار دارد؛ موضوعی که طی ماه‌های اخیر بارها از سوی فرماندهان ارشد سپاه و ارتش نیز مورد تأکید قرار گرفته است.

پرواز معنادار SEP۲۵۰۱؛ پیام پهنادی ایران در دریای عمان همزمان با این تحولات، انتشار داده‌هایی از پلتفرم‌های رصد هوانوردی جهانی، توجه تحلیلگران نظامی را به پرواز پرنده‌ای ناشناس با شناسه SEP۲۵۰۱ در سواحل دریای عمان جلب کرده است؛ پروازی که برخلاف مأموریت‌های متعارف غیرنظامی، واجد ابعاد اطلاعاتی و امنیتی قابل توجهی است. این رخداد در فضای تحلیل راهبردی، نه یک پرواز عادی، بلکه بیانیه‌ای عملی از قدرت اطلاعاتی ایران ارزیابی می‌شود؛ به‌ویژه آنکه این پرواز در محدوده‌ای انجام شده که ناوگروه آمریکا در آن حضور دارد.

چرا دریای عمان اهمیت دارد؟

دریای عمان و دریای عرب، شریان حیاتی اتصال خلیج فارس به اقیانوس هند و مسیر اصلی انتقال انرژی جهان به شمار می‌روند. استقرار ناو هواپیمابر آمریکا در این منطقه با پهنانه ایجاد چتر حفاظتی و اعمال بازدارندگی صورت گرفته است؛ اما حضور پهپاد SEP۲۵۰۱ نشان داد که برتری صرف دریایی و هوایی، به معنای اشراف اطلاعاتی مطلق نیست. در دکترین‌های نوین نظامی، اشراف به میدان نبرد الزاماً به

در حالی که ایالات متحده با اعزام ناو هواپیمابر تلاش دارد قدرت خود را به رخ بکشد، پرواز معنادار یک پهپاد شناسایی ایرانی و هشدار قاطع فرمانده کل ارتش نشان می‌دهد موازنه قدرت تغییر کرده است.

به گزارش مهر؛ در روزهای اخیر، سطح آرایش نظامی ایالات متحده آمریکا در آب‌های خلیج فارس، دریای عمان و شمال اقیانوس هند به یکی از بالاترین سطوح خود در سال‌های گذشته رسیده است؛ تحولی که در بستر تشدید اختلافات سیاسی و امنیتی واشنگتن با تهران و تحولات پرشتاب منطقه غرب آسیا قابل ارزیابی است.

بر اساس گزارش‌های منتشرشده از منابع بین‌المللی و داده‌های آشکار دریایی، ناو هواپیمابر یواس‌اس آبراهام لینکلن (۷۲-CVN) به همراه ناوهای پشتیبان، رزم‌ناوها و ناوشکن‌های مجهز به سامانه «ایجیس» در پهنه دریای عمان و آب‌های پیرامونی مستقر شده‌اند. همزمان، نیروی هوایی آمریکا از اجرای رزمایش‌ها و پروازهای عملیاتی چندروزه با هدف «نمایش آمادگی دفاعی و بازدارندگی» خبر داده است. این تحرکات در حالی صورت می‌گیرد که مقامات آمریکایی تلاش دارند با نمایش قدرت سخت، پیام‌های امنیتی مشخصی به ایران و دیگر بازیگران منطقه‌ای ارسال کنند؛ پیامی که در عمل با واکنش چندلایه و هوشمندانه جمهوری اسلامی ایران مواجه شده است.

رصد کامل تحرکات دشمن؛ هشدار صریح فرمانده کل ارتش در همین چارچوب، امیر سرلشکر امیر حاتمی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، صبح امروز در مراسم هجدهمین جشنواره «حضرت علی(کبر ع)» ویژه جوان‌سربازان نیروهای مسلح، با اشاره به تحولات اخیر منطقه تأکید کرد: تحرکات دشمن در منطقه به‌طور دقیق

اخبار

سردار وحیدی:

فضاسازی‌های جنگی دشمن عملیات روانی است

جانشین فرمانده کل سپاه با رد فضاسازی‌های اخیر گفت حضور ناوگروه‌های آمریکایی جنگ روانی است و نیروهای مسلح در آمادگی کامل، تحرکات دشمن را رصد می‌کنند.

به گزارش مهر، سردار احمد وحیدی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گفت‌وگویی، درباره تهدیدات دشمنان علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی و فضاسازی‌های صورت‌گرفته در شبکه‌های مجازی در این زمینه، اظهار کرد: دشمنان به دنبال حاکم‌کردن فضای جنگ هستند و این‌ها بخشی از عملیات روانی آن‌هاست؛ لذا ما نباید در این تله بیفتیم و فعالیت‌های کشور به هیچ وجه نباید تحت تأثیر این عملیات قرار بگیرد.

سردار وحیدی همچنین در خصوص حضور ناوگروه آمریکا در منطقه گفت: حضور این ناوگروه‌ها در منطقه موضوع جدیدی نیست و ما آن را بخشی از عملیات روانی دشمن ارزیابی می‌کنیم که نباید به آن توجه کرد.

وی سپس درباره میزان آمادگی نیروهای مسلح پس از جنگ احتمالی ۱۲ روزه عنوان کرد: آمادگی نیروهای مسلح در وضعیتی عالی و به مراتب بیشتر از دوران دفاع مقدس ۱۲ روزه است؛ همچنین همه تحرکات دشمنان به‌طور کامل تحت کنترل و نظارت ما قرار دارد.

جانشین فرمانده کل سپاه در پایان گفت: بعید است که دشمنان بار دیگر دست به بی‌عقلی زده و آزموده را ببازمایند. آن‌ها شکست خود در توطئه‌ها و فتنه پیشین را نیز زده‌اند؛ بنابراین باید خارج از این فضاسازی‌های روانی، کارهای کشور در همه حوزه‌ها با قدرت و به خوبی پیش برود.

در صحن علنی صورت گرفت

تعیین نحوه برگزاری اجتماعات و راهپیمایی‌ها

نمایندگان مجلس در تعیین نحوه برگزاری اجتماعات و راهپیمایی‌ها، اعمال محدودیت به جز مواردی که تهدیدی علیه امنیت یا نظم عمومی و همچنین اهانت به اصول و احکام ضروری دین مبین اسلام و پیامبران الهی باشد، را ممنوع اعلام کردند.

به گزارش ایلنا، نمایندگان در نشست علنی دیروز (یکشنبه، ۱۲ بهمن ماه) مجلس شورای اسلامی در جریان ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهادر درباره طرح اولویت‌دار حمایت از برگزاری اجتماعات و راهپیمایی‌ها در اجرای اصل ۲۷ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران با ماده ۳ این طرح با ۱۹۷ رأی موافق، ۴ رأی مخالف و ۴ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۷ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.

براساس ماده ۱۳ این طرح؛ اعمال هرگونه محدودیت بر برگزاری اجتماع و راهپیمایی ممنوع است، مگر آنکه برگزاری یک اجتماع یا راهپیمایی تهدیدی علیه امنیت یا نظم عمومی باشد و یا برگزاری آن، موجب توهین و اهانت به اصول و احکام ضروری دین مبین اسلام و پیامبران الهی شود، به گونه ای که جز از طریق ایجاد محدودیت نتوان مانع از بروز این تهدید یا توهین و اهانت شد.

تبصره ۱- زمانی برگزاری یک اجتماع یا راهپیمایی تهدیدی علیه امنیت تلقی می‌شود که برگزاری آن با حمل سلاح باشد و یا برگزاری آن، استقلال، وحدت و تمامیت ارضی کشور را مورد خدشه قرار دهد.

تبصره ۲- زمانی برگزاری یک اجتماع یا راهپیمایی تهدیدی علیه نظم عمومی تلقی می‌شود که برگزاری آن، موجب ورود صدمه عمده به تمامیت جسمانی افراد یا ورود خسارت به اموال عمومی یا خصوصی شود.

یادداشت

چه کسی با این شرایط، دگر خود را دست دولت می‌دهد؟

اظهارات اخیر وزیر اقتصاد درباره راه‌اندازی صندوق‌های ارزی، در نگاه نخست با وعده جذب ارزهای مردمی و پرداخت سود ارزی، ایده‌ای جذاب و امیدوارکننده به نظر می‌رسد. با این حال، تجربه بازارهای مالی ایران نشان داده که موفقیت چنین ابزارهایی بیش از هر چیز به میزان شفافیت، سازوکار اجرایی روشن و اعتماد عمومی وابسته است؛ موضوعی که در مورد صندوق‌های ارزی هنوز با

پرسش‌های بی‌پاسخ متعددی مواجه است. یکی از مهم‌ترین نقاط مبهم صندوق‌های ارزی، نحوه بازپرداخت اصل سرمایه و سود به سپرده‌گذاران است. هنوز مشخص نشده فردی که ارز خود را به‌صورت اسکناس دلار به صندوق تحویل می‌دهد، در زمان برداشت دقیقاً چه چیزی دریافت خواهد کرد. آیا بازپرداخت به همان ارز



به قلم: میثم بهرامی

می‌تواند مانعی جدی برای مشارکت گسترده مردم، به ویژه سربه‌گذاران خرد، باشد.

صندوق‌های ارزی در صورت طراحی درست و اجرایی شفاف، می‌توانند ابزار موثری برای جذب ارزهای راکد و تقویت سرمایه‌گذاری باشند. اما تا زمانی که ابهام‌هایی مانند نوع بازپرداخت ارز، محل مصرف منابع و سازوکار تضمین اصل و سود برطرف نشود، انتظار استقبال

گسترده از سوی مردم چندان واقع‌بینانه نیست. اعتماد مشخص شده کدام نهاد یا سازمان، بازپرداخت اصل و سود سرمایه‌گذاران را تضمین می‌کند. آیا این تضمین بر عهده دولت، بانک مرکزی، صندوقی خاص یا صرفاً سازوکار بازار خواهد بود؟ در شرایطی که ریسک‌های اقتصادی و ارزی در کشور بالاست، نبود تضمین شفاف